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I egenskap av revisor har jag granskat räkenskaperna samt styrelsens förvaltning i 
Utrikespolitiska Föreningen Stockholm för räkenskapsåret 1 januari – 31 december 
2011.   

Styrelsen ansvarar för räkenskapshandlingarna och förvaltningen. Mitt ansvar är att 
uttala mig om årsbokslutet och förvaltningen på grundval av min revision.  

Revisionen har utförts i enlighet med god revisionssed. Revision inbegriper att 
granska ett urval av underlagen för belopp och annan information i 
räkenskapshandlingarna. I revisionen ingår det också att pröva 
redovisningsprinciperna och styrelsens tillämpning av dem samt att bedöma den 
samlade informationen i årsbokslutet. Jag har granskat väsentliga beslut, åtgärder 
och förhållanden i föreningen för att kunna bedöma om styrelsen eller någon 
styrelseledamot har handlat i strid med föreningens stadgar eller årsmötesbeslut. 

Två noteringar bör göras beträffande protokollen och bokföringen, vilka är viktiga att 
belysa för föreningens fortsatta arbete. Dessa två spörsmål, som har varit 
återkommande i föreningen, kräver extra stor vikt i takt med att föreningen växer 
och förvaltar större summor av betalningsmedel. Avseende protokollen bör det ske 
en förbättring av dess fortlöpande publicering på hemsidan samt dess justering. En 
rekommendation för detta kan vara att man överlåter ansvaret av publiceringen på 
sekreteraren och att justeringen av protokollen görs i samband med varje avslutat 
möte. Angående bokföringen kvarstår min rekommendation från föregående år, om 
att införa ett bokföringsprogram som med större sannolikhet kan sammanställa 
korrekta belopp. Ett bokföringsprogram förenklar även förståelsen av 
verifikationerna för framtida tillbakablickar och vid sammanställningar. I föreningens 
bokföring kan det spåras tillbaka så långt som det är möjligt att en liten felberäkning 
(eller misstolkning av bokslutets uppställning) har gjorts och att balansräkningen har 
tvångsbalanserats. Detta har resulterat till att efterföljande års balansräkningar inte 
kunnat göra annat än att tvångsbalanseras de med (då föregående års eget kapital 
följer med). Min rekommendation är att man börjar om på nytt med ett 
bokföringsprogram med stöd av ett bokföringsföretag. Väljs det att utföras bör de 
befintliga tillgångarna sättas under eget kapital - på liknande sätt som när ett nytt 
företag öppnas upp. Jag tycker även att man ska införskaffa sig någon form av 
support för kassören, där denne kan få hjälp med uppkommande bokföringsfrågor 
(och om det finns utrymme i budgeten bör denne ges en mindre utbildning). En 
förbättring måste även ske vid överlämningen av kvittona i samband med 
överlämningen av posten (en del kvitton från årets början som betalas av avgående 
kassör brukar falla bort). Det är också viktigt att kassören upplyser styrelsen om hur 
hantering av kontanter ska gå till och att de följer detta så att alla intäkter kan 
redovisas.     

Jag anser att min gjorda revision ger rimlig grund för att tillstyrka att årsmötet 
fastställer verksamhetsberättelsen med resultaträkningen och balansräkningen för 
föreningen (trots omständigheterna) och beviljar styrelsens ledamöter ansvarsfrihet 
för räkenskapsåret 2011. 

 
 



Stockholm den 24 januari 2011 
  
Denice Kihlberg, 
  
av föreningen utsedd revisor. 


